
 
 
 
 
 
 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

Comuni aderenti: Camposano, Casamarciano, Cimitile, Comiziano, Mariglianella, Marigliano, Nola, San Paolo Bel Sito, San Vitaliano, Saviano, Scisciano, Visciano. 

AVVISO PUBBLICO 

Indagine di mercato con individuazione del contraente per il successivo avvio di procedura negoziata di cui 

all’ art. 36 comma 2 lett. C), per l’affidamento ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. 50/2016  dei 

“Accordo quadro per la manutenzione degli impianti di pubblica illuminazione di competenza del 

COMUNE DI NOLA (NA), per 6 mesi (NA). CIG.7306283776 – CUP D72F17000890004” 

Si rende noto che il Comune di Nola  (NA) intende affidare, attraverso la C.U.C. dell’Area Nolana, ai 

sensi dell’art. 36 D.lgs. 50/2016, Accordo quadro per la manutenzione degli impianti di pubblica 

illuminazione di competenza del COMUNE DI NOLA (NA), per 6 mesi (NA). CIG.7306283776 

(giusta determina dirigenziale nr. 371 del 05.12.2017 Reg. Gen. N. 2090 del 19/12/2017) per un 

importo  complessivo dei lavori dei servizi e degli oneri compresi nell’accordo pari ad €153.000,00 

IVA esclusa, così ripartito: 

importo soggetto a ribasso d’asta: €  150.000,00 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta: € 3.000,00  

 

Requisiti di partecipazione: 

– Requisiti di idoneità professionale 

1. Iscrizione nel registro delle imprese della C.C.I.A.A. o nel registro delle commissioni provinciali per 

l'artigianato, avente come oggetto sociale attività analoghe e/o ricomprese a quelle oggetto 

dell’affidamento.  

2. Le imprese aventi sede in altri Paesi dell'Unione europea devono dichiarare e dimostrare l’iscrizione nel 

registro commerciale dello Stato di residenza secondo quanto disposto dall’art. 83, c. 3 del Codice, e 

possono esercitare l’attività oggetto della presente gara se a ciò autorizzate in base alle norme del Paese 

di appartenenza.  

– Requisiti di capacità economica e finanziaria 

Requisiti di ordine generale: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale ai 

sensi dell’art.80 del D.Lgs. 50/2016.  

 Requisiti di ordine speciale:  

ATTESTATO SOA 

attestazione, relativa ad almeno una categoria attinente alla natura dei lavori da appaltare rilasciata da 

società di attestazione (SOA) di cui all’art. 84 del D.lgs. n. 50/2015 regolarmente autorizzata, in corso di 

validità e precisamente OG10 classifica I; 

 

- Requisito di esecuzione: 

Possesso di una sede operativa nel Comune di Nola e di comunicazione al RUP il numero di telefono/Fax e 

cellulare per la reperibilità h24 

Oppure 

Dichiarazione sostutiva ai sensi del D.P.R 445/2000 Che in caso di aggiudicazione ed entro 15 gg. dalla 

stipula de contratto provvederà ad aprire una sede operativa nel Comune di Nola e che comunicherà al 

RUP  l’indirizzo, il numero di telefono/fax ed un cellulare per la reperibilità h24 

 



 
 
 
 
 
 

 Centrale Unica di Committenza 
dell’Area Nolana 

 
 

Agenzia Area Nolana S.C.p.A.  
Ufficio operativo CUC 
Via Trivice d'Ossa, 28 - 80030 
Camposano (NA) 

Tel. 0818239106 
Fax 081/19143109  
segreteria@agenziaareanolana.it 
cucareanolana@pec.it 

 

Comuni aderenti: Camposano, Casamarciano, Cimitile, Comiziano, Mariglianella, Marigliano, Nola, San Paolo Bel Sito, San Vitaliano, Saviano, Scisciano, Visciano. 

In caso di partecipazione con l’Istituto dell’Avvalimento ai sensi dell’art.89 del D.Lgs.50/2016 i partecipanti 
sono tenuti ad indicare all’atto della manifestazione di interesse la denominazione dell’impresa ausiliaria 
con la produzione di un impegno da parte della stessa e allegando la relativa attestazione SOA 
 

Si chiede alle ditte che intendono partecipare al successivo inoltro della nota di invito di segnalare, 
tramite pec all’indirizzo cucareanolana@pec.it, entro il termine perentorio delle ore 10:00 del 
giorno 15/01/2018, una manifestazione di interesse allegata alla presente (all. A) che attesti: 
- la denominazione della società, la sede, il codice fiscale e la partita iva, e un recapito PEC della 
medesima;  
- l’attestazione dell’insussistenza delle condizioni ostative all’affidamento dei contratti pubblici ai 
sensi dell’art. 80 d.lgs. 50/2016;  
- Copia conforme della Certificazione SOA cat. Og10 
 
Nella richiesta di partecipazione a gara, le ditte dichiarano espressamente di accettare 
l’autorizzazione al trattamento dei dati raccolti. Ai fini della partecipazione alla ricerca di mercato 
non è necessario l’invio di documenti in forma segreta mediante adozione delle cautele di 
sigillatura della documentazione trasmessa. In ogni caso si invitano le ditte a non trasmettere 
alcun documento che possa recare anticipazione dell’offerta economica, pena il mancato invito 
alle successive fasi ad evidenza pubblica. 
 
Il giorno 16/01/2018, ore 16:00, in seduta pubblica presso la CUC dell’Area Nolana presso i locali 
dell’Agenzia locale di sviluppo dei comuni dell’Area nolana S.C.P.A., con sede a Camposano (NA) 
Via Trivice d’Ossa 28, si provvederà al sorteggio di numero massimo di trenta  candidati per la 
prosecuzione della successiva procedura ristretta. Qualora non si raggiungesse il numero di trenta 
imprese richiedenti, si inviteranno tutte le aziende che avranno presentato richiesta con un 
minimo di 15 in base all’art.36 co.2 lett.c) o integrate con sorteggio pubblico dall’Albo Fornitori 
della Stazione Appaltante. 
Si evidenzia che ai sensi dell’art.53 comma 2 lett.b e della Linea Guida Anac nr. 4 punto 4.3.2 
l’elenco degli operatori economici invitati a gara e la numerazione attribuita al singolo operatore 
economico sarà tenuto segreto fino alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte, 
SI formula sin da ora l’invito agli operatori economici dall’astenersi nel  richiedere tale 
informazione a cui non sarà fornita risposta. La presente indagine di mercato non ingenera negli 
operatori alcun affidamento in ordine al successivo svolgimento della procedura.  
 

Camposano, 28/12/2017 

                               F.to    Responsabile dell'ufficio comune della CUC 
                           Dr. Vincenzo Caprio 

 

mailto:cucareanolana@pec.it

